
 
 

 

 

 

 

Периодическое печатное средство 

массовой информации 

 

 

«Вестник Клинцовского района» 
 

 
Распространяется бесплатно. 
Подлежит распространению на территории Клинцовского района. 
 

 

 

 

 

 

Порядковый номер выпуска:  №128 

Дата выхода выпуска в свет: 10 октября 2017 года. 
Тираж: 100 экземпляров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

г.Клинцы 

 

 



         Соучредителями периодического печатного средства массовой информации 
«Вестник Клинцовского района» являются: Клинцовский районный Совет народных 
депутатов, глава Клинцовского района, и администрация Клинцовского района. 
        Редакцией периодического печатного средства массовой информации «Вестник 
Клинцовского района» является администрация Клинцовского района, которая также 
является его издателем и распространителем. 
        Адрес редакции, издателя, типографии:  
243140, Брянская область, г.Клинцы, ул. Октябрьская, д.42. 
        Периодическое печатное средство массовой информации «Вестник Клинцовского 
района является официальным периодическим печатным средством массовой 
информации, предназначенным для опубликования муниципальных правовых актов 
органов местного самоуправления Клинцовского района, обсуждения проектов 
муниципальных правовых актов, доведения до сведения жителей Клинцовского района 
иной официальной информации. 
        Главный редактор: Самарин Д.В. 
        Данный выпуск является очередным выпуском. 

 

Содержание: 
 

Раздел 1. «Правовые акты». 
1.1. Устав муниципального образования Клинцовский район.  
1.2. Правовые акты, принимаемые на местном референдуме. 
1.3. Решения Клинцовского районного Совета народных депутатов. 
1.4. Постановления и распоряжения главы Клинцовского района. 
1.5. Постановления и распоряжения администрации Клинцовского района. 
1.6. Приказы руководителей органов администрации Клинцовского района с правами 
юридического лица.  
1.7. Распоряжения, представления и предписания Председателя контрольно- счетной 
палаты Клинцовского района. 

 

Раздел 2. «Официальная информация». 
2.1. Отчеты о деятельности контрольно- счетной палаты Клинцовского района. 
2.2. Графики прямых телефонных линий, организуемых органами местного 
самоуправления Клинцовского района. 
2.3.  Объявления о проведении публичных слушаний. 
2.4.  Муниципальные правовые акты, подлежащие обсуждению на публичных слушаниях. 
2.5. Иная официальная информация. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Раздел 1. «Правовые акты». 
1.1. Устав муниципального образования Клинцовский район –информация отсутствует. 
1.2. Правовые акты, принимаемые на местном референдуме –информация отсутствует. 
1.3. Решения Клинцовского районного Совета народных депутатов - информация 
отсутствует. 
1.4. Постановления и распоряжения главы Клинцовского района- информация 
отсутствует. 
1.5. Постановления и распоряжения администрации Клинцовского района. 

                       

1.5.1                                                                Российская Федерация 

Брянская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ КЛИНЦОВСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от    15.09.2017 г.    №  592 

г. Клинцы 

 

О внесении изменений в постановление администрации 

Клинцовского района от 08.07.2016 г. № 536 

«О внесении изменений в постановление 

администрации Клинцовского района от 25.03.2014г.  
№ 385 «Об образовании избирательных участков, 
участков референдума на территории Клинцовского района»  
 

 В соответствии с Федеральным законом «Об основных гарантиях избирательных прав и 
права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», на основании ходатайства 
главы Коржовоголубовской сельской администрации и по согласованию с территориальной 
избирательной комиссией Клинцовского района  
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению администрации 
Клинцовского района от 08.07.2016 г. № 536 «О внесении изменений в постановление 
администрации Клинцовского района от 25.03.2014 г. № 385 «Об образовании избирательных 
участков, участков референдума на территории Клинцовского района» - «Образование 
избирательных участков, участков референдума с установлением единой нумерации на 
территории Клинцовского района Брянской области»: 
   1.1. пункт 14 изложить в следующей редакции: 
 

№ 
п/п 

Наименование, номер 

избирательного участка 

Расположение участка, 
адрес 

Номер 
телефона 

14 Вьюнковский № 1083 с населенными 
пунктами: 
д. Вьюнка, п. Вьюнки, п. Сухопаровка,  
п. Красная Заря, п. Лукьяновка 

помещение клуба,  
д. Вьюнка,  
ул. Центральная, 38 

5-07-56 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном средстве массовой 
информации «Вестник Клинцовского района» и Клинцовской объединенной газете «Труд». 
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации 
района Колеченко Л.В. 
 

Глава администрации  
Клинцовского   района                                                                            В.И. Савченко 



1.5.2. 

                                                                           Российская Федерация 

Брянская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ КЛИНЦОВСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от  21.09.2017 г.   №  600 

 г. Клинцы 

 

О внесении изменений и дополнений 

в муниципальную программу "Реализация 

 полномочий органов местного самоуправления  
Клинцовского района" (2017-2021 годы) 
 

В соответствии с постановлениями администрации Клинцовского района от  14.09.2016 г. № 
861 «Об утверждении порядка разработки, корректировки, осуществления мониторинга, 
контроля реализации и оценки эффективности муниципальных программ Клинцовского 
района» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в муниципальную программу  "Реализация полномочий органов местного 
самоуправления Клинцовского района" (2017-2021 годы), утвержденную постановлением 
администрации Клинцовского района от  05.06.2017 г. № 369, следующие изменения и 
дополнения: 
 1.1. В паспорте муниципальной программы "Реализация полномочий органов местного 
самоуправления Клинцовского района" (2017-2021 годы) раздел  "Объемы бюджетных 
ассигнований на реализацию муниципальной программы" изложить в новой редакции:  
"Общий объем средств, предусмотренных на реализацию муниципальной программы –  261 639 

150,17  рублей, в том числе: 
 

               2017 год – 63 600 864,29  рублей; 
2018 год – 49 536 529,47  рублей; 
2019 год – 50 103 539,47  рублей; 
2020 год – 49 199 108,47  рублей;  
2021 год - 49 199 108,47  рублей. 
 

1.2 Раздел 4. "Ресурсное обеспечение  муниципальной программы" изложить в новой редакции:  
"Общий объем финансирования  муниципальной программы составляет  -  
261 639 150,17  рублей, в том числе: 
 

               2017 год – 63 600 864,29  рублей; 
2018 год – 49 536 529,47  рублей; 
2019 год – 50 103 539,47  рублей; 
2020 год – 49 199 108,47  рублей;  
2021 год - 49 199 108,47  рублей. 
 

1.3. Приложение  № 1 к муниципальной программе   "Реализация полномочий органов местного 
самоуправления Клинцовского района" (2017-2021 годы) в паспорте подпрограммы 
"Выполнение функций администрации Клинцовского района" (2017 - 2021 годы) раздел  

"Объемы бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы" изложить в новой редакции: 
"Общий объем средств, предусмотренных на реализацию подпрограммы –  



261 639 150,17  рублей, в том числе: 
 

               2017 год – 63 600 864,29  рублей; 
2018 год – 49 536 529,47  рублей; 
2019 год – 50 103 539,47  рублей; 
2020 год – 49 199 108,47  рублей;  
2021 год - 49 199 108,47  рублей.» 

 

1.4. Приложение № 3 к муниципальной программе «Реализация полномочий органов 
местного самоуправления Клинцовского района» (2017-2021 годы) изложить в новой 
редакции согласно приложению № 1 к данному постановлению. 
 

 2. Считать утратившими силу пп. 1.1 - 1.3, 1.5 постановления администрации Клинцовского 
района от  18.08.2017 г. № 537 «О внесении изменений и дополнений  в муниципальную 

программу "Реализация  полномочий органов местного самоуправления  Клинцовского района" 
(2017-2021 годы). 
 

   3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации Колеченко Л.В. и  заместителя главы администрации Феськова В.М. в 
части касающейся. 
 

4. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном средстве массовой 
информации «Вестник Клинцовского района» и на официальном сайте Клинцовского района в 
сети Интернет по адресу: www.klinrai.ru в разделе «Экономика и социальная сфера»/ «Целевые 
программы». 
 

Глава администрации                                             В.И. Савченко 

Клинцовского района                                                                                   
 

                                

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 к постановлению 
администрации Клинцовского района 

от 21.09.2017 г. № 608 

 

                                                                                                                                                                                    Приложение № 2 к муниципальной программе  
                                                                                                                                                              "Развитие, стимулирование и оптимизация 

                                                                                                                                                                   деятельности учреждений культуры, спорта,  
                                                                                                                                                                                   молодежной политики в Клинцовском районе"  

                                                                                                                      (2017-2021 годы) 
ПЛАН 

реализации муниципальной программы "Развитие, стимулирование и оптимизация деятельности учреждений культуры, спорта, молодежной 
политики в Клинцовском районе" (2017-2021 годы) 

           

№ 
пп 

Подпрограмма, 
направление расходов, 
основное 
мероприятие, 
мероприятие 

Ответственн
ый 
исполнитель, 
соисполнител
ь 

Источник 
финансиров
ания 

Объем средств на реализацию программы, руб. связь 
основного 
мероприятия 
и 
показателей 
(порядковые 
номера 
показателей) 

Всего 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

  Муниципальная 
программа"Развитие, 
стимулирование и 
оптимизация 
деятельности 
учреждений культуры, 
спорта, молодежной 
политики в 
Клинцовском районе" 
(2017-2021 годы) 

Отдел 
культуры 

Итого 73642464

,50 

16598644

,50 

14270080

,00 

14264580

,00 

14254580

,00 

14254580

,00 

Реализация 
запланирован
ных 
мероприятий  Средства 

районного 
бюджета 

73119964

,50 

16494144

,50 

14165580

,00 

14160080

,00 

14150080

,00 

14150080

,00 

Внебюджетн
ые средства 

522500,0

0 

104500,0

0 

104500,0

0 

104500,0

0 

104500,0

0 

104500,0

0 



1. Финансовое и 
материально-

техническое 
обеспечение 
деятельности аппарата 
отдела культуры, спорта 
и молодежной политики 
администрации 
Клинцовского района 

Отдел 
культуры 

Средства 
районного 
бюджета 

4794000,

00 

915600,0 969600,0

0 

969600,0

0 

969600,0

0 

969600,0

0 

Реализация 
запланирован
ных 
мероприятий  

2. Мероприятия по 
развитию, 
стимулированию 
деятельности 
учреждений культуры 
Клинцовского 
района(2017-2021 годы) 

Отдел 
культуры 

Средства 
районного 
бюджета 

1075640,

0 

205240,0 217600,0 217600,0 

  

217600,0 

  

217600,0 пункт 1;3 

3. Физкультурно-

оздоровительная работа 
и спортивные 
мероприятия 

Отдел 
культуры 

Средства 
районного 
бюджета 

180000,0 36000,0 36000,0 36000,0 36000,0 36000,0 пункт 5;6;7;8 

4. Реализация 
мероприятий по 
поэтапному внедрению 
Всероссийского 
физкультурно-

спортивного комплекса 
"Готов к труду и 
обороне"(ГТО) 

Отдел 
культуры 

Средства 
районного 
бюджета 

25000,0 5000,0 5000,0 5000,0 5000,0 5000,0 пункт 5;6;7;8 

5. Молодежная политика и 
оздоровление детей 

Отдел 
культуры 

Средства 
районного 
бюджета 

60500,0 12100,0 12100,0 12100,0 12100,0 12100,0 Реализация 
запланирован
ных 
мероприятий  



6. Субсидии бюджетному 
учреждению 
дополнительного 
образования  "ДМШ 
Клинцовского района" 
на возмещение 
нормативных затрат, 
связанных с оказанием  
муниципальных услуг 

Отдел 
культуры 

Средства 
районного 
бюджета 

4010616,

90 

862616,9

0 

787000,0

0 

787000,0

0 

787000,0

0 

787000,0

0 

пункт 9 

7. Предоставление мер 
социальной поддержки 
работникам 
организаций, 
работающим в сельских 
населенных пунктах и 
поселках городского 
типа 

Отдел 
культуры 

Средства 
районного 
бюджета 

100000,0 20000,0 20000,0 20000,0 20000,0 20000,0 Реализация 
запланирован
ных 
мероприятий  

8. Субсидии бюджетным 
учреждениям в области 
культуры на 
возмещение 
нормативных затрат, 
связанных с оказанием 

ими муниципальных 
услуг (выполнением 
работ) 

Отдел 
культуры 

Средства 
районного 
бюджета 

41841842

,22 

8369642,

22 

8376800,

00 

8371800,

00 

8361800,

00 

8361800,

00 

Реализация 
запланирован
ных 
мероприятий  

Внебюджетн
ые средства 

500000,0

0 

100000,0

0 

100000,0

0 

100000,0

0 

100000,0

0 

100000,0

0 

Итого 42159717

,30 

8287517,

30 

8476800,

00 

8471800,

00 

8461800,

00 

8461800,

00 



9. Субсидии бюджетным 
учреждениям в области 
библиотечного дела на 
возмещение 
нормативных затрат, 
связанных с оказанием 
ими муниципальных 

услуг (выполнением 
работ) 

Отдел 
культуры 

Средства 
районного 
бюджета 

19087726

,43 

4605226,

43 

3621000,

00 

3620500,

00 

3620500,

00 

3620500,

00 

пункт 2;4 

Внебюджетн
ые средства 

22500,00 4500,00 4500,00 4500,00 4500,00 4500,00 

Итого 18126500

,00 

4601716,

3 

3625500,

00 

3625000,

00 

3625000,

00 

3625000,

00 

10. Оказание мер 
социальной поддержки 
по оплате жилья и 
коммунальных услуг 
отдельным категориям 
граждан, работающих  в 
сельской местности или 
поселках городского 
типа на территории 
Брянской области 

Отдел 
культуры 

Средства 
районного 
бюджета 

572400,0 114480,0 114480,0 114480,0 114480,0 114480,0 Реализация 
запланирован
ных 
мероприятий  

11. Мероприятия по 
совершенствованию 
системы профилактики 
правонарушений и 
усилению борьбы с 
преступностью в 
Клинцовском районе 

Отдел 
культуры 

Средства 
районного 
бюджета 

30000,0 6000,0 6000,0 6000,0 6000,0 6000,0 Реализация 
запланирован
ных 
мероприятий  

12. Содержание 
учреждений, 
обеспечивающих 
предоставление услуг в 
сфере культуры 

Отдел 
культуры 

Средства 
районного 
бюджета 

942533,0

0 

942533,0

0 

0,0 0,0 0,0 0,0 Реализация 
запланирован
ных 
мероприятий  



13. Мероприятия в области 
охраны труда 

Отдел 
культуры 

Средства 
районного 
бюджета 

1000,0 1000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Реализация 
запланирован
ных 
мероприятий  

14. Информационное 
обеспечение 
деятельности органов 
местного 
самоуправления 
Клинцовского района 

Отдел 
культуры 

Средства 
районного 
бюджета 

200000,0 200000,0

0 

0,0 0,0 0,0 0,0 Реализация 
запланирован
ных 
мероприятий 

15. Поддержка отрасли 
культуры за счет 
средств районного 
бюджета 

Отдел 
культуры 

Средства 
районного 
бюджета 

19692,0 19692,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Реализация 
запланирован
ных 
мероприятий 

16. Поддержка отрасли 
культуры 

Отдел 
культуры 

Средства 
районного 
бюджета 

179014,0 179014,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Реализация 
запланирован
ных 
мероприятий 

 



1.5.3                                                         Российская Федерация 

Брянская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ КЛИНЦОВСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

      от   21. 09. 2017г. № 608 

      г. Клинцы 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Клинцовского района 

от 30.12.2016 г. №1386 «Об утверждении 

муниципальной программы «Развитие, 
стимулирование и оптимизация 

деятельности учреждений культуры, спорта,  
молодежной политики в Клинцовском 

районе» (2017-2021 годы) 
 

 В  соответствии  с постановлением  администрации Клинцовского района от 14.09.2016 
г. № 861 «Об утверждении порядка разработки, корректировки, осуществление мониторинга, 
контроля реализации и оценки эффективности муниципальных программ Клинцовского 
района» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. В приложении №1 к постановлению от 30.12.2016 г. №1386 «Об утверждении 
муниципальной программы «Развитие, стимулирование и оптимизация деятельности 
учреждений культуры, спорта, молодежной политики в Клинцовском районе» (2017-

2021 годы) раздел Паспорта муниципальной программы «Объем бюджетных 
ассигнований на реализацию муниципальной программы» изложить в новой редакции: 

 

«Общий объем средств, предусмотренных на реализацию муниципальной программы   
73642464,50 рублей, в том числе: 
 

2017 год - 16598644,50 рублей; 
2018 год - 14270080,00 рублей; 
2019 год - 14264580,00 рублей; 
2020 год - 14254580,00 рублей; 
2021 год – 14254580,00 рублей. 
 

В том числе: 
-   за счѐт средств районного бюджета – 73119964,50  рублей, в том числе: 
2017 год -16494144,50 рублей; 
2018 год -14165580,00 рублей; 
2019 год -14160080,00 рублей; 
2020 год - 14150080,00 рублей; 
2021 год - 14150080,00 рублей. 
 

- за счѐт внебюджетных источников – 522500,00 рублей, в том числе: 
2017 год – 104500,00 рублей; 
2018 год – 104500,00 рублей; 
2019 год – 104500,00 рублей; 
2020 год - 104500,00 рублей; 



2021 год - 104500,00 рублей». 
 

2. В приложении №1 к постановлению от 30.12.2016г №1386 «Об утверждении 
муниципальной программы «Развитие, стимулирование и оптимизация деятельности 
учреждений культуры, спорта, молодежной политики в Клинцовском районе» (2017-

2021 годы) раздел 4 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в 
новой редакции: 

 

«Общий объем финансирования муниципальной программы составляет     
73642464,50  рублей, в том числе: 
2017 год - 16598644,50  рублей; 
2018 год - 14270080,00 рублей; 
2019 год - 14264580,00 рублей; 
2020 год - 14254580,00 рублей; 
2021 год – 14254580,00 рублей. 
 

В том числе: 
-   за счѐт средств районного бюджета – 73119964,50  рублей, в том числе: 

2017 год -16494144,50 рублей; 
2018 год -14165580,00 рублей; 
2019 год -14160080,00 рублей; 
2020 год - 14150080,00 рублей; 
2021 год - 14150080,00 рублей. 
 

- за счѐт внебюджетных источников – 522500,00 рублей, в том числе: 
2017 год – 104500,00 рублей; 
2018 год – 104500,00 рублей; 
2019 год – 104500,00 рублей; 
2020 год - 104500,00 рублей; 
2021 год - 104500,00 рублей» 

 

3. Приложение №2 к муниципальной программе «План реализации муниципальной 
программы «Развитие, стимулирование и оптимизация деятельности учреждений 

культуры, спорта, молодежной политики в Клинцовском районе» (2017-2021 годы) 
изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела 
культуры, спорта и молодежной политики администрации Клинцовского района 
Гончарову А.А.  

 

5. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном средстве массовой 
информации «Вестник Клинцовского района» и на официальном сайте Клинцовского 
района в сети Интернет по адресу: www.klinrai.ru в разделе «Экономика и социальная 
сфера» / «Целевые программы». 

 

 

Глава администрации                                                              В.И.Савченко 

Клинцовского района                                                         
 

                                                                    

 

 



Приложение № 1 к постановлению 
администрации Клинцовского района 

от 21.09.2017 г. № 608 

 

                                                                                                                                                                                    Приложение № 2 к муниципальной программе  
                                                                                                                                                              "Развитие, стимулирование и оптимизация 

                                                                                                                                                                   деятельности учреждений культуры, спорта,  
                                                                                                                                                                                   молодежной политики в Клинцовском районе"  

                                                                                                                      (2017-2021 годы) 
ПЛАН 

реализации муниципальной программы "Развитие, стимулирование и оптимизация деятельности учреждений культуры, спорта, молодежной 
политики в Клинцовском районе" (2017-2021 годы) 

           

№ 
пп 

Подпрограмма, 
направление расходов, 
основное 
мероприятие, 
мероприятие 

Ответственн
ый 
исполнитель, 
соисполнител
ь 

Источник 
финансиров
ания 

Объем средств на реализацию программы, руб. связь 
основного 
мероприятия 
и 
показателей 
(порядковые 
номера 
показателей) 

Всего 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

  Муниципальная 
программа"Развитие, 
стимулирование и 
оптимизация 
деятельности 
учреждений культуры, 
спорта, молодежной 
политики в 
Клинцовском районе" 
(2017-2021 годы) 

Отдел 
культуры 

Итого 73642464

,50 

16598644

,50 

14270080

,00 

14264580

,00 

14254580

,00 

14254580

,00 

Реализация 
запланирован
ных 
мероприятий  Средства 

районного 
бюджета 

73119964

,50 

16494144

,50 

14165580

,00 

14160080

,00 

14150080

,00 

14150080

,00 

Внебюджетн
ые средства 

522500,0

0 

104500,0

0 

104500,0

0 

104500,0

0 

104500,0

0 

104500,0

0 



1. Финансовое и 
материально-

техническое 
обеспечение 
деятельности аппарата 
отдела культуры, спорта 
и молодежной политики 
администрации 
Клинцовского района 

Отдел 
культуры 

Средства 
районного 
бюджета 

4794000,

00 

915600,0 969600,0

0 

969600,0

0 

969600,0

0 

969600,0

0 

Реализация 
запланирован
ных 
мероприятий  

2. Мероприятия по 
развитию, 
стимулированию 
деятельности 
учреждений культуры 
Клинцовского 
района(2017-2021 годы) 

Отдел 
культуры 

Средства 
районного 
бюджета 

1075640,

0 

205240,0 217600,0 217600,0 

  

217600,0 

  

217600,0 пункт 1;3 

3. Физкультурно-

оздоровительная работа 
и спортивные 
мероприятия 

Отдел 
культуры 

Средства 
районного 
бюджета 

180000,0 36000,0 36000,0 36000,0 36000,0 36000,0 пункт 5;6;7;8 

4. Реализация 
мероприятий по 
поэтапному внедрению 
Всероссийского 
физкультурно-

спортивного комплекса 
"Готов к труду и 
обороне"(ГТО) 

Отдел 
культуры 

Средства 
районного 
бюджета 

25000,0 5000,0 5000,0 5000,0 5000,0 5000,0 пункт 5;6;7;8 

5. Молодежная политика и 
оздоровление детей 

Отдел 
культуры 

Средства 
районного 
бюджета 

60500,0 12100,0 12100,0 12100,0 12100,0 12100,0 Реализация 
запланирован
ных 
мероприятий  



6. Субсидии бюджетному 
учреждению 
дополнительного 
образования  "ДМШ 
Клинцовского района" 
на возмещение 
нормативных затрат, 
связанных с оказанием  
муниципальных услуг 

Отдел 
культуры 

Средства 
районного 
бюджета 

4010616,

90 

862616,9

0 

787000,0

0 

787000,0

0 

787000,0

0 

787000,0

0 

пункт 9 

7. Предоставление мер 
социальной поддержки 
работникам 
организаций, 
работающим в сельских 
населенных пунктах и 
поселках городского 
типа 

Отдел 
культуры 

Средства 
районного 
бюджета 

100000,0 20000,0 20000,0 20000,0 20000,0 20000,0 Реализация 
запланирован
ных 
мероприятий  

8. Субсидии бюджетным 
учреждениям в области 
культуры на 
возмещение 
нормативных затрат, 
связанных с оказанием 

ими муниципальных 
услуг (выполнением 
работ) 

Отдел 
культуры 

Средства 
районного 
бюджета 

41841842

,22 

8369642,

22 

8376800,

00 

8371800,

00 

8361800,

00 

8361800,

00 

Реализация 
запланирован
ных 
мероприятий  

Внебюджетн
ые средства 

500000,0

0 

100000,0

0 

100000,0

0 

100000,0

0 

100000,0

0 

100000,0

0 

Итого 42159717

,30 

8287517,

30 

8476800,

00 

8471800,

00 

8461800,

00 

8461800,

00 



9. Субсидии бюджетным 
учреждениям в области 
библиотечного дела на 
возмещение 
нормативных затрат, 
связанных с оказанием 
ими муниципальных 

услуг (выполнением 
работ) 

Отдел 
культуры 

Средства 
районного 
бюджета 

19087726

,43 

4605226,

43 

3621000,

00 

3620500,

00 

3620500,

00 

3620500,

00 

пункт 2;4 

Внебюджетн
ые средства 

22500,00 4500,00 4500,00 4500,00 4500,00 4500,00 

Итого 18126500

,00 

4601716,

3 

3625500,

00 

3625000,

00 

3625000,

00 

3625000,

00 

10. Оказание мер 
социальной поддержки 
по оплате жилья и 
коммунальных услуг 
отдельным категориям 
граждан, работающих  в 
сельской местности или 
поселках городского 
типа на территории 
Брянской области 

Отдел 
культуры 

Средства 
районного 
бюджета 

572400,0 114480,0 114480,0 114480,0 114480,0 114480,0 Реализация 
запланирован
ных 
мероприятий  

11. Мероприятия по 
совершенствованию 
системы профилактики 
правонарушений и 
усилению борьбы с 
преступностью в 
Клинцовском районе 

Отдел 
культуры 

Средства 
районного 
бюджета 

30000,0 6000,0 6000,0 6000,0 6000,0 6000,0 Реализация 
запланирован
ных 
мероприятий  

12. Содержание 
учреждений, 
обеспечивающих 
предоставление услуг в 
сфере культуры 

Отдел 
культуры 

Средства 
районного 
бюджета 

942533,0

0 

942533,0

0 

0,0 0,0 0,0 0,0 Реализация 
запланирован
ных 
мероприятий  



13. Мероприятия в области 
охраны труда 

Отдел 
культуры 

Средства 
районного 
бюджета 

1000,0 1000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Реализация 
запланирован
ных 
мероприятий  

14. Информационное 
обеспечение 
деятельности органов 
местного 
самоуправления 
Клинцовского района 

Отдел 
культуры 

Средства 
районного 
бюджета 

200000,0 200000,0

0 

0,0 0,0 0,0 0,0 Реализация 
запланирован
ных 
мероприятий 

15. Поддержка отрасли 
культуры за счет 
средств районного 
бюджета 

Отдел 
культуры 

Средства 
районного 
бюджета 

19692,0 19692,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Реализация 
запланирован
ных 
мероприятий 

16. Поддержка отрасли 
культуры 

Отдел 
культуры 

Средства 
районного 
бюджета 

179014,0 179014,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Реализация 
запланирован
ных 
мероприятий 

 



1.5.4.                                                    Российская Федерация 

Брянская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ КЛИНЦОВСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

      от   02.10.2017 г.  № 656 

      г. Клинцы 

О внесении изменений в постановление 

администрации Клинцовского района 

от 13.09.2017 г. № 587 «Об утверждении 

муниципальной программы «Управление 

муниципальным имуществом Клинцовского 

района»  (2017-2021 годы) 
 

 В  соответствии  с постановлением  администрации Клинцовского района от 14.09.2016 
г. № 861 «Об утверждении порядка разработки, корректировки, осуществление мониторинга, 
контроля реализации и оценки эффективности муниципальных программ Клинцовского 
района» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. В паспорте муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом 
Клинцовского района» (2017-2021 годы) утвержденной  постановлением администрации 
Клинцовского района от 13.09.2017 г. № 587 «Об утверждении муниципальной программы 
«Управление муниципальным имуществом Клинцовского района»  (2017-2021 годы) раздел 
«Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы» изложить в 
новой редакции: 
«Общий объем средств, предусмотренных на реализацию муниципальной программы   
10 354 775,00 рублей, в том числе: 
2017 год  – 2 519 755,00 рублей; 
2018 год – 1 958 755,00 рублей; 
2019 год  – 1 958 755,00 рублей; 
2020 год  – 1 958 755,00 рублей; 
2021 год  – 1 958 755,00 рублей.» 

 

2. Приложение № 2 к муниципальной программе «Управление муниципальным имуществом 
Клинцовского района»  (2017-2021 годы)  «Расходы на реализацию муниципальной программы 
«Управление муниципальным имуществом администрации Клинцовского района» (2017-2021 

годы) изложить согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета по 
управлению муниципальным имуществом администрации Клинцовского района Андросова 
А.И.  
4. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном средстве массовой 
информации «Вестник Клинцовского района» и на официальном сайте Клинцовского района в 
сети Интернет (www.klinrai.ru) в разделе «Экономика и социальная сфера» / «Целевые 
программы». 
 

Глава администрации                                                                         
Клинцовского района                                                                                      В.И. Савченко                 .  

 

 

 



Приложение №1 

к постановлению администрации 

Клинцовского района 

от 02.10.2017г. № 656 

«Приложение №2 к муниципальной программе 

«Управление муниципальным имуществом 

Клинцовского района» (2017-2021 годы)» 

 
Расходы на реализацию муниципальной программы "Управление муниципальным имуществом администрации Клинцовского района" (2017 - 2021 годы) 

 

 

 

№ 
п/п 

Программа, 
направление 

расходов, основное 
мероприятие, 
мероприятие 

Ответственны
й 

исполнитель, 
соисполнитель 

 

Источник 
финансир

ования 

 

Объем средств на реализацию программы, руб. 
 

  связь основного 
мероприятия и 

показателей 
(порядковые 

номера 
показателей) 

    Всего 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 Расходы на 
реализацию 

муниципальной 
программы 

"Управление 
муниципальным 

имуществом 
администрации 
Клинцовского 

района"  (2017 - 2021 

годы) 
 

Комитет по 
управлению 

муниципальны
м имуществом 
администрации 
Клинцовского 

района 

Средства 
районного 
бюджета 

 

10 354 775,00 2 519 755,00 1 958 755,00 1 958 755,00 1 958 755,00 1 958 755,00 Реализация 
запланированны
х мероприятий  

 



1. Проведение контроля 
по эффективности 

использования 
муниципального 

имущества, 
находящегося в 

муниципальной казне 
и переданного в 

оперативное 
управление или 

аренду 

Комитет по 
управлению 

муниципальны
м имуществом 
администрации 
Клинцовского 

района 

Средства 
районного 
бюджета 

 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Реализация 
запланированны
х мероприятий  

 

2. Руководство и 
управление в сфере 
установленных 
функций органов 
местного 
самоуправления 
Клинцовского района 

Комитет по 
управлению 

муниципальны
м имуществом 
администрации 
Клинцовского 

района 

Средства 
районного 
бюджета 

 

7 274 900,00 1 511 780,00 1 440 780,00 1 440 780,00 1 440 780,00 1 440 780,00 Реализация 
запланированны
х мероприятий  

 

3. Осуществление части 
полномочий по 
вопросу 
распоряжения 
земельными 
участками, 
государственная 
собственность на 
которые не 
разграничена, в 
отношении 
земельных участков, 
расположенных на 
территории сельских 
поселений 

Комитет по 
управлению 

муниципальны
м имуществом 
администрации 
Клинцовского 

района 

Средства 
районного 
бюджета 

 

89875,00 17975,00 17975,00 17975,00 17975,00 17975,00 Реализация 
запланированны
х мероприятий  

4 Оценка имущества, 
признание прав и 
регулирование 
имущественных 
отношений 

Комитет по 
управлению 

муниципальны
м имуществом 
администрации 
Клинцовского 

района 

Средства 
районного 
бюджета 

 

2210000,00 210000,00 500000,00 500000,00 500000,00 500000,00 Реализация 
запланированны
х мероприятий  



6 Организация в 
границах поселения 
электро, тепло,газо и 
водоснабжения 
населения, 
водоотведения 

Комитет по 
управлению 

муниципальны
м имуществом 
администрации 
Клинцовского 

района 

Средства 
районного 

бюджета 

 

180 000,00 180 000,00     Реализация 
запланированны
х мероприятий  

 

7 Прочие мероприятия 
в области 
землеустроительных 
(кадастровых) работ, 
необходимых для 
оформления 
охранных зон 
газопроводов и 
газораспределительн
ых сетей, 
изготовление 
технических планов 
газопроводов и 
газораспределительн
ых сетей с 
последующей 
постановкой на 
кадастровый учет. 

Комитет по 
управлению 

муниципальны
м имуществом 
администрации 
Клинцовского 

района 

Средства 
районного 
бюджета 

 

300 000,00 300 000,00     Реализация 
запланированны
х мероприятий  

 

 



1.5.5.                                                Российская Федерация 

Брянская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ КЛИНЦОВСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от  02.10.2017г.   № 658 

г. Клинцы 

 

Об утверждении порядка получения муниципальными  
служащими замещающими должности муниципальной 

службы Клинцовского района в администрации  
Клинцовского района разрешения представителя  
нанимателя на участие на безвозмездной основе 

в управлении некоммерческими организациями 

 

В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 14 Федерального закона от 2 марта 2007 
года № 25-ФЗ «О муниципальной службе Российской Федерации»: 
           1. Утвердить прилагаемый Порядок получения муниципальными служащими 
замещающими должности муниципальной службы Клинцовского района в администрации  
Клинцовского района разрешения представителя нанимателя на участие на безвозмездной 
основе в управлении некоммерческими организациями. 
           2. Ознакомить муниципальных служащих замещающих должности муниципальной 
службы Клинцовского района в администрации  Клинцовского района с настоящим 
постановлением. 
           3.  Руководителям    органов     местного     самоуправления    администрации 
Клинцовского района с правами юридического лица разработать и утвердить аналогичные 
нормативно-правовые акты в срок 1 ноября 2017 года. 
           4. Настоящее   постановление  вступает  в  силу  со  дня  его опубликования в 
«Вестнике Клинцовского района». 

   5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 
 

Глава администрации 

Клинцовского района                                       В.И. Савченко 

 

Утвержден: 
Постановлением администрации  

Клинцовского района от  02.10. 2017г. № 658 

 

Порядок 

получения муниципальными служащими замещающими должности муниципальной 
службы Клинцовского района в администрации  Клинцовского района разрешения 

представителя нанимателя на участие на безвозмездной основе в управлении 
некоммерческими организациями. 

 

1. Настоящим Порядком определяется процедура получения муниципальными 
служащими замещающими должности муниципальной службы Клинцовского района в 
администрации  Клинцовского района (далее – муниципальные служащие), разрешения 
представителя нанимателя на участие на безвозмездной основе в управлении 
общественной организацией (кроме политической партии), жилищным, жилищно-

строительным, гаражным кооперативами, садоводческим, огородническим, дачным 
потребительскими кооперативами, товариществами собственников недвижимости (далее – 



некоммерческая организация) в качестве единоличного исполнительного органа или 
вхождение в состав их коллегиальных органов управления. 
         2. В целях получения разрешения представителя нанимателя на участие на 
безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией муниципальный 
служащий не позднее 14 рабочих дней до предполагаемой даты начала указанной 
деятельности направляет представителю нанимателя заявление о разрешении на участие 
на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (далее – заявление) 
по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку. 
К заявлению прилагается копия учредительного документа некоммерческой организации. 
         3. Муниципальный служащий, участвующий на день утверждения настоящего 
Порядка на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией, 
направляет заявление в течение 30 календарных дней со дня утверждения настоящего 
Порядка. 
         4. Вновь назначенный муниципальный служащий, участвующий на безвозмездной 
основе в управлении некоммерческой организацией на день назначения на должность 
муниципальный службы Клинцовского района  в администрацию  Клинцовского района, 
подает заявление в день назначения на должность муниципальный службы Клинцовского 
района  в администрации  Клинцовского района. 
         5. Заявление составляется в отношении каждой некоммерческой организации, в 
управлении которой намерен принимать (принимает) участие муниципальный служащий. 
         6. Заявление после ознакомления представителем нанимателя передается для 
регистрации и предварительного рассмотрения в отдел организационно-контрольной и 
кадровой работы администрации Клинцовского района. 
         7. Заявление регистрируется в день его передачи в журнале регистрации заявлений о 
разрешении на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой 
организацией по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку. 
          8. Копия зарегистрированного в установленном порядке заявления выдается 
муниципальному служащему.  
          9. В ходе предварительного рассмотрения отдел организационно-контрольной и 
кадровой работы администрации Клинцовского района анализирует поступившее 
заявление на предмет наличия конфликта интересов или возможности возникновения 
конфликта интересов. 
          10. По результатам предварительного рассмотрения отделом организационно-

контрольной и кадровой работы администрации Клинцовского района подготавливается 
мотивированное заключение. 
          11. Заявление, мотивированное заключение и другие материалы, полученные в ходе 
предварительного рассмотрения заявления, представляются представителю нанимателя в 
течение семи рабочих дней со дня регистрации заявления. 
         12. Представителем нанимателя по результатам рассмотрения заявления издается 
распоряжение о разрешении (отказе в разрешении) участвовать на безвозмездной основе в 
управлении некоммерческой организацией (далее – распоряжение), в котором содержится 
одно из следующих решений: 
          а) разрешить муниципальному служащему участвовать на безвозмездной основе в 
управлении некоммерческой организацией; 
          б) отказать муниципальному служащему в разрешении участвовать на 
безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией. 
           13. Отдел организационно-контрольной и кадровой работы администрации 
Клинцовского района уведомляет муниципального служащего о принятом решении 
представителя нанимателя путем ознакомления с распоряжением в течение трех рабочих 
дней со дня издания распоряжения. 
          14. Заявление и копия распоряжения приобщаются к личному делу муниципального 
служащего. 



                                                                             Приложение 1  
к Порядку получения муниципальными служащими замещающими должности 

муниципальной службы Клинцовского района в администрации  Клинцовского района 
разрешения представителя нанимателя на участие на безвозмездной  

основе в управлении некоммерческими организациями. 
 

Главе администрации Клинцовского района 

______________________________________ 
                                                                                         (Ф.И.О.) 

______________________________________ 

                                                                                               (наименование должности, 
  ____________________________________________ 

                                                                                                   структурного подразделения)                
 _____________________________________ 

                                                                                        (Ф.И.О. муниципального служащего)                                                                               
                                                                                  проживающего(ей) по 

адресу:_____________ 

_____________________________________ 

                                                                                  контактный телефон:__________________ 

 

Заявление 

о разрешении на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой 
организацией 

 

В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 14 Федерального закона от 2 марта 2007 года 
№ 25-ФЗ «О муниципальной службе Российской Федерации» прошу разрешить мне 
участвовать на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией 

_____________________________________________________________________________ 
                                      (полное наименование организации, адрес организации) 

___________________________________________________________________________ 

Основной вид деятельности некоммерческой организации ___________________ 
_____________________________________________________________________________ 

Наименование органа управления некоммерческой организацией и его полномочия 

________________________________________________________________________ 

Дата начала участия на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией 
«___»____________20___г. 
Участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией не 
повлечет за собой конфликта интересов. 
При выполнении указанной деятельности обязуюсь соблюдать требования, 
предусмотренные статьями 13, 14, 14.1, 14.2 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 
25-ФЗ «О муниципальной службе Российской Федерации». 

 

« ____»________________ 20__   г                  _____________     ________________ 

         (дата)                                              (подпись)                  (расшифровка подписи) 
 

Регистрационный номер в журнале регистрации заявлений___________________________ 

 

Дата регистрации заявления «____»___________ 20     г. 
 

_____________________________________________________________________________ 

(Ф.И.О., наименование должности, подпись лица, зарегистрировавшего заявление)



Приложение 2  
к Порядку получения муниципальными служащими замещающими должности муниципальной службы Клинцовского района в 

администрации  Клинцовского района разрешения представителя нанимателя на участие на безвозмездной  
основе в управлении некоммерческими организациями. 

 

 

ЖУРНАЛ 

регистрации заявлений о разрешении на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией 

 

№ 
пп 

Дата 
регистрации 
заявления 

Ф.И.О., 
должность 
лица, 
подавшего 
заявление 

Подпись 
лица, 
подавшего 
заявление 

Краткое содержание 
заявления 

Ф.И.О.,  
должность лица, 
зарегистрировавшего 
заявление  

Подпись лица, 
зарегистрировавшего 
заявление  

Принятое решение по 
результатам 
рассмотрения заявления  

1 2 3 4 5 6 7 8 

        

        

        

        

 

 

 

 

 

 

 



1.6. Приказы руководителей органов администрации Клинцовского района с правами 
юридического лица - информация отсутствует. 
1.7. Распоряжения, представления и предписания Председателя контрольно- счетной 
палаты Клинцовского района - информация отсутствует. 
 

Раздел 2. «Официальная информация». 
2.1. Отчеты о деятельности контрольно- счетной палаты Клинцовского района - 

информация отсутствует. 
2.2. Графики прямых телефонных линий, организуемых органами местного 
самоуправления Клинцовского района - информация отсутствует. 
2.3.  Объявления о проведении публичных слушаний - информация отсутствует. 
2.4.  Муниципальные правовые акты, подлежащие обсуждению на публичных слушаниях 

- информация отсутствует. 
2.5. Иная официальная информация. 

 

Выпуск №128  периодического печатного средства массовой информации «Вестник 
Клинцовского района  подписан к печати. 
 

 

 

Главный редактор                                                              Самарин Д.В. 


